

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
002/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 052/2022



No dia 06 de Janeiro de 2023, no(a) **SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA**, inscrito(a) no CNPJ 10.790.639/0001-71, com sede à n° CEP - - Açailândia-MA neste ato legalmente representado por **Halan Jefferson dos Santos Nobre**, portador do CPF n° **00286236303**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA** CNPJ: **03.341.917/0001-48**

Representante: **ZILMA MARIA DE JESUS SANTOS**

Telefone: (99) 9155-7474

Email: **ZMCONSTRUCAO2007@GMAIL.COM**

Endereço: **RUA 24 - QUADRA 42, 78 - VILA ILDEMAR, Açailândia - MA - 65930-000**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
11	AMPERÍMETRO RP55 ESC RED 0-30A	4,00	UN	RAYCO	RAYCO	R\$ 23,39	R\$93,56
13	ARRUELA GALV. FOGO 38MMX5/8	50,00	PC	JC	JC	R\$ 1,38	R\$69,00
17	CABO COBRE NU 10MM2 MT 7 FIOS COMERCIAL	500,00	MT	SIL	SIL	R\$ 4,29	R\$2.145,00
19	CABO COBRE NU 25MM2 MT 7 FIOS COMERCIAL	500,00	MT	SIL	SIL	R\$ 21,44	R\$10.720,00
20	CABO ALUMINIO ISOLADO DUPLEX 1X10MM2 + 1 NEUTRO NU	200,00	MT	SIL	SIL	R\$ 3,56	R\$712,00
26	CABO P.P.COBRE 500V. AWG 2X16 - 2X1 MM2	1.000,00	MT	SIL	SIL	R\$ 4,73	R\$4.730,00
34	CABO PP FLEX 1KV 3X10.00MM2	1.000,00	MT	SIL	SIL	R\$ 27,68	R\$27.680,00
	CABO P.P.COBRE 500V. AWG 3X16 MM2	1.000,00	MT	SIL	SIL	R\$ 6,41	R\$6.410,00
36	CABO PP FLEX 1KV 3X25.00MM2	1.000,00	MT	SIL	SIL	R\$ 60,12	R\$60.120,00
37	CABO PP FLEX 1KV 3X35.00MM2	500,00	MT	SIL	SIL	R\$ 93,53	R\$46.765,00
38	CABO P.P.COBRE 500V. AWG 4X16 - 4X1 MM2	500,00	MT	SIL	SIL	R\$ 8,12	R\$4.060,00
39	CABO P.P.COBRE 500V. AWG 4X12 - 4X2,5 MM2	500,00	MT	SIL	SIL	R\$ 12,11	R\$6.055,00
44	CABO PP FLEX 1KV 4X25.00MM2	250,00	MT	SIL	SIL	R\$ 86,82	R\$21.705,00
49	CANALETA PVC RECORTE ABERTO 40X40 PAINEL DE COM 3	100,00	PÇ	FAME	FAME	R\$ 32,24	R\$3.224,00
55	CONECTOR DERIV. PERFURANTE 16-120 4-35MM	200,00	PC	INTELLI	INTELLI	R\$ 16,34	R\$3.268,00
56	GRAMPO DE ATERRAMENTO FCI GAR6426 25-70MM PARAF B	100,00	PC	INTELLI	INTELLI	R\$ 89,99	R\$8.999,00

Total: R\$ 319.720,61

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
63	CONTATOR DE FORÇA 380 2NA + 2NF 20A	30,00	PC	WEG	WEG	R\$ 148,49	R\$4.454,70
64	CONTATOR DE FORÇA 380 2NA + 2NF 25A	30,00	PC	WEG	WEG	R\$ 154,49	R\$4.634,70
65	CONTATOR DE FORÇA 380 2NA + 2NF 35A	60,00	PC	WEG	WEG	R\$ 167,06	R\$10.023,60
78	DISJUNTOR 1 MONOPOLAR 32A	20,00	UN	STECK	STECK	R\$ 12,09	R\$241,80
79	DISJUNTOR 1 MONOPOLAR 50A	20,00	UN	STECK	STECK	R\$ 17,39	R\$347,80
82	DISJUNTOR 3 TRIPOLAR 20A	20,00	UN	STECK	STECK	R\$ 61,69	R\$1.233,80
87	DISJUNTOR 3 TRIPOLAR 50A	40,00	UN	STECK	STECK	R\$ 61,19	R\$2.447,60
89	DISJUNTOR 3 TRIPOLAR 70A	40,00	UN	STECK	STECK	R\$ 79,09	R\$3.163,60
95	DISJUNTOR CAIXA MOLD. 25A	10,00	UN	STECK	STECK	R\$ 267,07	R\$2.670,70
98	DISJUNTOR CAIXA MOLD. 40A	10,00	UN	STECK	STECK	R\$ 267,09	R\$2.670,90
	DISJUNTOR CAIXA MOLD. 50A	15,00	UN	STECK	STECK	R\$ 267,09	R\$4.006,35
103	DISJUNTOR CAIXA MOLD., 100A	15,00	UN	STECK	STECK	R\$ 338,49	R\$5.077,35
105	DISJUNTOR CAIXA MOLD. 125A	15,00	UN	STECK	STECK	R\$ 539,71	R\$8.095,65
114	MANGUEIRA CORRUGADA FORCE LINE 20MM 1/2 AMARELO	350,00	MT	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,24	R\$784,00
116	MANGUEIRA CORRUGADA AMANCO 32MM 1 AMARELO	350,00	MT	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,38	R\$1.183,00
118	DUTO CORRUGADO 63MM - 2	500,00	MT	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,63	R\$3.815,00
119	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 2 1/2	500,00	PÇ	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,73	R\$4.865,00
120	DUTO CORRUGADO 90MM - 3	500,00	MT	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,97	R\$3.985,00
121	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 4	500,00	PÇ	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 21,39	R\$10.695,00
131	SIL CABO FLEX 750 V 1,5 MM AMARELO	1.000,00	MT	SIL	SIL	R\$ 1,53	R\$1.530,00
132	SIL CABO FLEX 750 V 2,5 MM PRETO	1.000,00	MT	SIL	SIL	R\$ 2,41	R\$2.410,00
133	SIL CABO FLEX 750 V 2,5 MM VERMELHO	1.000,00	MT	SIL	SIL	R\$ 2,41	R\$2.410,00
136	SIL CABO FLEX 750V 10MM PRETO	1.000,00	MT	SIL	SIL	R\$ 9,70	R\$9.700,00
142	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 19X10M 3MSCOT	200,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 26,66	R\$5.332,00
145	FUSIVEL NH 00 BUSMAM 020 A.ELETROMECC	30,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 10,55	R\$316,50
146	FUSIVEL NH00 30A	30,00	PE	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 7,13	R\$213,90
147	FUSIVEL NH 00 BUSMAM 050A ULTRA RAPIDO	30,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 25,80	R\$774,00



Total: R\$ 319.720,61

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
148	FUSIVEL NH 00 BUSMAM 080 A.ELETROMECC/TEE	30,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 13,48	R\$404,40
149	FUSIVEL NH 00 BUSMAM 100 A.NEGRINI	30,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 9,63	R\$288,90
150	FUSIVEL NH 00 BUSMAM 125 A.ELETROMECC/TEE	30,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 14,21	R\$426,30
154	HASTE COOPERWELD 1/2 X 2.40 BC - 11,11MM2	50,00	PC	COBREFERRO	COBREFERRO	R\$ 65,31	R\$3.265,50
155	HASTE COOPERWELD 1/2 X 1,50 BC - 11,11MM2	50,00	PC	COBREFERRO	COBREFERRO	R\$ 22,49	R\$1.124,50
160	LAMPADA DE LED 6W 220V BASE E- 27	50,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 9,34	R\$467,00
161	GALAXY LAMPADA LED BULBO 9W 6500K E-27 BIVOLT	50,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 10,40	R\$520,00
163	LAMPADA DE LED 23W 220V BASE E-27	50,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 29,37	R\$1.468,50
164	LAMPADA DE LED 45W 220V BASE E-27	50,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 71,21	R\$3.560,50
236	TERMINAL PRE-ISOL TIPO ILHOS 16,00MM (18MM) MARFIM	500,00	PC	INTELLI	INTELLI	R\$ 1,00	R\$500,00
237	TERMINAL PRE-ISOL TIPO ILHOS 2,50MM AZ - STARK	1.000,00	PC	INTELLI	INTELLI	R\$ 1,15	R\$1.150,00
238	TERMINAL PRE-ISOL TIPO ILHOS 25,00MM PT - STARK	400,00	PC	INTELLI	INTELLI	R\$ 1,05	R\$420,00
246	TERMINAL PRE-ISOL. ANEL/OLHAL 25 MM F-6 AM - STAR	350,00	PC	INTELLI	INTELLI	R\$ 4,85	R\$1.697,50
247	TERMINAL PRE-ISOL. ANEL/OLHAL 4 - 6MM (6,4) FURO	500,00	PC	INTELLI	INTELLI	R\$ 1,18	R\$590,00
Total: R\$ 319.720,61							



As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **06/01/2024**, a contar do dia **06/01/2023**.

Registro de Preços para eventual contratação de pessoa (s) jurídica(s) para fornecimento de materiais e equipamentos elétrico em geral para atender as necessidades do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Halan Jefferson dos Santos Nobre
DIRETOR EXECUTIVO

CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
03.341.917/0001-48



DIÁRIO OFICIAL

Açailândia - Maranhão



Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

ANO IX, Nº 1659, AÇAILÂNDIA, MA, SEXTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINAS

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA

HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 006/2022 1

SAAE

PORTARIAS

PORTARIA Nº 001/ 2023 - SAAE. 1

PORTARIA Nº 002/ 2023 - SAAE. 2

PREGÃO ELETRONICO

ARP- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2023 PE-012/2022 4

ARP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2023 PE-012/2022 7

ARP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2023 PE-011/2022 14

ARP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2023 PE-012/2022 16

ARP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 PE-010/2022 20

ARP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 PE-011/2022 21

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA

HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 006/2022

A Secretária Municipal de Educação do Município de Açailândia, no uso da competência que lhe confere o art. 1º do Decreto Municipal nº 155/2019, alterado pelo Decreto Municipal nº 309/2019, considerando o inteiro teor do processo administrativo nº 4880/2022, que originou a CONCORRÊNCIA nº 006/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA ENSINO INFANTIL DO TIPO 1, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE VAGAS DE MATRÍCULAS PARA OS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL, NO BAIRRO JARDIM AULÍDIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, resolve após parecer jurídico, **HOMOLOGAR** o referido certame, que teve como VENCEDORA a empresa A. P. L. SOARES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 01.497.264/0001-65 AVENIDA DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA ANDAR 01 SALA A, 917, CENTRO, CEP 65.903-270, IMPERATRIZ, MA, que apresentou a proposta com valor total de R\$

3.128.841,67 (três milhões, cento e vinte e oito mil e oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos).

Secretaria Municipal de Educação do Município de Açailândia, Estado do Maranhão, em 05 de janeiro de 2023.

Karla Janys Lima Nascimento
Secretária Municipal de Educação
Portaria 04/2021 – GAB

SAAE

PORTARIAS

PORTARIA Nº 001/ 2023 - SAAE.

EMENTA: EXONERAR O PREGOEIRO E RESPECTIVA EQUIPE DE APOIO EM LICITAÇÕES PUBLICAS NA MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL E/OU ELETRONICO), E ESTABELECE OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Diretor do MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, de acordo a Lei Municipal 302/2008, do artigo 6º do Regimento Interno do SAAE e da Portaria nº 364/2021 - GAB;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor comissionado **FRANCISCO ALVES PRUDENCIO**, Inscrito no cadastro Nacional de Pessoa Física - CPF sob o nº 225.835.213-49, para exercer a função de pregoeiro.

Art. 2º - DESIGNAR os servidores efetivos **KENETH PHILIPY ALVES CARVALHO**, Inscrito no cadastro Nacional de Pessoa Física - CPF sob o nº 660.301.103-49, **HUDSON CLAYTON SILVA SANTANA**, Inscrito no cadastro Nacional de Pessoa Física - CPF sob o nº 015.580.663-73, para exercer a função de Membro da equipe de apoio. Conforme Art. 51. § 4º da Lei Federal Nº 8.666/93 e alterações posteriores (A investidura dos membros das Comissões permanentes não excederá a 1 (um) ano, vedada a



ARP- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2023 PE-012/2022
**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
 ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
 002/2023**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 052/2022



No dia 06 de Janeiro de 2023, no(a) **SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA**, inscrito(a) no CNPJ 10.790.639/0001-71, com sede à n° CEP - - Açailândia-MA neste ato legalmente representado por **Halan Jefferson dos Santos Nobre**, portador do CPF n° **00286236303**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 03.341.917/0001-48

Representante: ZILMA MARIA DE JESUS SANTOS

Telefone: (99) 9155-7474

Email: ZMCONSTRUCAO2007@GMAIL.COM

Endereço: RUA 24 - QUADRA 42, 78 - VILA ILDEMAR, Açailândia - MA - 65930-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
11	AMPERÍMETRO RP55 ESC RED 0-30A	4,00	UN	RAYCO	RAYCO	R\$ 23,39	R\$93,56
13	ARRUELA GALV. FOGO 38MMX5/8	50,00	PC	JC	JC	R\$ 1,38	R\$69,00
17	CABO COBRE NU 10MM2 MT 7 FIOS COMERCIAL	500,00	MT	SIL	SIL	R\$ 4,29	R\$2.145,00
19	CABO COBRE NU 25MM2 MT 7 FIOS COMERCIAL	500,00	MT	SIL	SIL	R\$ 21,44	R\$10.720,00
20	CABO ALUMINIO ISOLADO DUPLEX 1X10MM2 + 1 NEUTRO NU	200,00	MT	SIL	SIL	R\$ 3,56	R\$712,00
26	CABO P.P.COBRRE 500V. AWG 2X16 - 2X1 MM2	1.000,00	MT	SIL	SIL	R\$ 4,73	R\$4.730,00
34	CABO PP FLEX 1KV 3X10.00MM2	1.000,00	MT	SIL	SIL	R\$ 27,68	R\$27.680,00
35	CABO P.P.COBRRE 500V. AWG 3X16 MM2	1.000,00	MT	SIL	SIL	R\$ 6,41	R\$6.410,00
36	CABO PP FLEX 1KV 3X25.00MM2	1.000,00	MT	SIL	SIL	R\$ 60,12	R\$60.120,00
37	CABO PP FLEX 1KV 3X35.00MM2	500,00	MT	SIL	SIL	R\$ 93,53	R\$46.765,00
38	CABO P.P.COBRRE 500V. AWG 4X16 - 4X1 MM2	500,00	MT	SIL	SIL	R\$ 8,12	R\$4.060,00
39	CABO P.P.COBRRE 500V. AWG 4X12 - 4X2,5 MM2	500,00	MT	SIL	SIL	R\$ 12,11	R\$6.055,00
44	CABO PP FLEX 1KV 4X25.00MM2	250,00	MT	SIL	SIL	R\$ 86,82	R\$21.705,00
49	CANAleta PVC RECORTE ABERTO 40X40 PAINEL DE COM 3	100,00	PÇ	FAME	FAME	R\$ 32,24	R\$3.224,00
55	CONECTOR DERIV. PERFURANTE 16-120 4-35MM	200,00	PC	INTELLI	INTELLI	R\$ 16,34	R\$3.268,00
56	GRAMPO DE ATERRAMENTO FCI GAR6426 25-70MM PARAF B	100,00	PC	INTELLI	INTELLI	R\$ 89,99	R\$8.999,00

Total: R\$ 319.720,61



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
63	CONTATOR DE FORÇA 380 2NA + 2NF 20A	30,00	PC	WEG	WEG	R\$ 148,49	R\$4.454,70
64	CONTATOR DE FORÇA 380 2NA + 2NF 25A	30,00	PC	WEG	WEG	R\$ 154,49	R\$4.634,70
65	CONTATOR DE FORÇA 380 2NA + 2NF 35A	60,00	PC	WEG	WEG	R\$ 167,06	R\$10.023,60
78	DISJUNTOR 1 MONOPOLAR 32A	20,00	UN	STECK	STECK	R\$ 12,09	R\$241,80
79	DISJUNTOR 1 MONOPOLAR 50A	20,00	UN	STECK	STECK	R\$ 17,39	R\$347,80
82	DISJUNTOR 3 TRIPOLAR 20A	20,00	UN	STECK	STECK	R\$ 61,69	R\$1.233,80
87	DISJUNTOR 3 TRIPOLAR 50A	40,00	UN	STECK	STECK	R\$ 61,19	R\$2.447,60
89	DISJUNTOR 3 TRIPOLAR 70A	40,00	UN	STECK	STECK	R\$ 79,09	R\$3.163,60
95	DISJUNTOR CAIXA MOLD. 25A	10,00	UN	STECK	STECK	R\$ 267,07	R\$2.670,70
98	DISJUNTOR CAIXA MOLD. 40A	10,00	UN	STECK	STECK	R\$ 267,09	R\$2.670,90
99	DISJUNTOR CAIXA MOLD. 50A	15,00	UN	STECK	STECK	R\$ 267,09	R\$4.006,35
103	DISJUNTOR CAIXA MOLD., 100A	15,00	UN	STECK	STECK	R\$ 338,49	R\$5.077,35
105	DISJUNTOR CAIXA MOLD. 125A	15,00	UN	STECK	STECK	R\$ 539,71	R\$8.095,65
114	MANGUEIRA CORRUGADA FORCE LINE 20MM 1/2 AMARELO	350,00	MT	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,24	R\$784,00
116	MANGUEIRA CORRUGADA AMANCO 32MM 1 AMARELO	350,00	MT	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,38	R\$1.183,00
118	DUTO CORRUGADO 63MM - 2	500,00	MT	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,63	R\$3.815,00
119	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 2 1/2	500,00	PÇ	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,73	R\$4.865,00
120	DUTO CORRUGADO 90MM - 3	500,00	MT	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,97	R\$3.985,00
121	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 4	500,00	PÇ	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 21,39	R\$10.695,00
131	SIL CABO FLEX 750 V 1,5 MM AMARELO	1.000,00	MT	SIL	SIL	R\$ 1,53	R\$1.530,00
132	SIL CABO FLEX 750 V 2,5 MM PRETO	1.000,00	MT	SIL	SIL	R\$ 2,41	R\$2.410,00
133	SIL CABO FLEX 750 V 2,5 MM VERMELHO	1.000,00	MT	SIL	SIL	R\$ 2,41	R\$2.410,00
136	SIL CABO FLEX 750V 10MM PRETO	1.000,00	MT	SIL	SIL	R\$ 9,70	R\$9.700,00
142	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 19X10M 3MSCOT	200,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 26,66	R\$5.332,00
145	FUSIVEL NH 00 BUSMAM 020 A.ELETROMECC	30,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 10,55	R\$316,50
146	FUSIVEL NH00 30A	30,00	PE	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 7,13	R\$213,90
147	FUSIVEL NH 00 BUSMAM 050A ULTRA RAPIDO	30,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 25,80	R\$774,00

Total: R\$ 319.720,61



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
148	FUSIVEL NH 00 BUSMAM 080 A.ELETROMECC/TEE	30,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 13,48	R\$404,40
149	FUSIVEL NH 00 BUSMAM 100 A.NEGRINI	30,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 9,63	R\$288,90
150	FUSIVEL NH 00 BUSMAM 125 A.ELETROMECC/TEE	30,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 14,21	R\$426,30
154	HASTE COOPERWELD 1/2 X 2,40 BC - 11,11MM2	50,00	PC	COBREFERRO	COBREFERRO	R\$ 65,31	R\$3.265,50
155	HASTE COOPERWELD 1/2 X 1,50 BC - 11,11MM2	50,00	PC	COBREFERRO	COBREFERRO	R\$ 22,49	R\$1.124,50
160	LAMPADA DE LED 6W 220V BASE E- 27	50,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 9,34	R\$467,00
161	GALAXY LAMPADA LED BULBO 9W 6500K E-27 BIVOLT	50,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 10,40	R\$520,00
163	LAMPADA DE LED 23W 220V BASE E-27	50,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 29,37	R\$1.468,50
164	LAMPADA DE LED 45W 220V BASE E-27	50,00	PC	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 71,21	R\$3.560,50
236	TERMINAL PRE-ISOL TIPO ILHOS 16,00MM (18MM) MARFIM	500,00	PC	INTELLI	INTELLI	R\$ 1,00	R\$500,00
237	TERMINAL PRE-ISOL TIPO ILHOS 2,50MM AZ - STARK	1.000,00	PC	INTELLI	INTELLI	R\$ 1,15	R\$1.150,00
238	TERMINAL PRE-ISOL TIPO ILHOS 25,00MM PT - STARK	400,00	PC	INTELLI	INTELLI	R\$ 1,05	R\$420,00
246	TERMINAL PRE-ISOL. ANEL/OLHAL 25 MM F-6 AM - STAR	350,00	PC	INTELLI	INTELLI	R\$ 4,85	R\$1.697,50
247	TERMINAL PRE-ISOL. ANEL/OLHAL 4 - 6MM (6,4) FURO	500,00	PC	INTELLI	INTELLI	R\$ 1,18	R\$590,00

Total: R\$ 319.720,61

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **06/01/2024**, a contar do dia **06/01/2023**.

Registro de Preços para eventual contratação de pessoa (s) jurídica(s) para fornecimento de materiais e equipamentos elétrico em geral para atender as necessidades do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Halan Jefferson dos Santos Nobre
DIRETOR EXECUTIVO



CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
03.341.917/0001-48

**Diário Oficial do Município**

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações
CEP: 65930-000 - Açailândia-MA
www.acailandia.ma.gov.br



Aluisio Silva Sousa
Prefeito Municipal

Renan Rodrigues Sorvos
Procurador-Geral do Município